河合町地域公共交通活性化協議会 会議録要旨	
会 議 名	河合町地域公共交通活性化協議会(第1回)
開催日時	平成24年8月7日(火)午後2時30分~午後3時15分
開催場所	河合町役場3F 第6会議室
4	

# 会議の内容等

#### 副町長挨拶

事務局長による各委員及び事務局員の紹介

## 事務局

・議長選任について、設置規約が未承認のため、全委員に諮ったところ「事務局一任」との 意見があったので、協議会会長である副町長を議長に選任する旨諮問。

異議無く、全会一致で会長を議長に選任。

# 事務局より第1~3号議案について説明

- ・第1号議案 河合町地域公共交通活性化協議会設置規約(案)
- ・第2号議案 河合町地域公共交通活性化協議会財務規程(案)
- ・第3号議案 河合町地域公共交通活性化協議会事務局規程(案)

### 議長

- ・第1~3号議案について諮問 異議無く、全会一致で承認
- ・第4号議案 設置規約に基づく副会長と監事選任の方法について、全委員に諮ったところ 「事務局及び会長に一任」との意見。

副会長に大阪市立大学大学院 教授

監事に河合町議会議員、河合町総務部長

異議無く、全会一致で承認

## 事務局より第5号議案、第6号議案について説明

・平成24年度 予算(案)

奈良県より「平成24年度安心して暮らせる地域公共交通確保事業」の交付対象事業の 選定(内示)を受けており、負担金3,000千円、町からの負担金3,000千円。 地域公共交通連携総合計画(運行効率化計画)策定について専門業者への委託を予定。

(事業費:5,900千円)

・平成24年度事業計画(案)

#### 議長

・第5号議案、第6号議案について諮問 異議無く、全会一致で承認

#### 委員より質問(要望)

・町内の事業所との連携について、事業所の方に協議会に参画していただく等の工夫により、

実現に向けて検討して下さい。 まずは事業所とのヒアリングを行い検討します。

# 事務局より連絡

・11月頃に第2回協議会を開催予定